[image: image1.jpg]

СОВЕТ Нововеличковского

сельского поселения Динского района

РЕШЕНИЕ

от 17.11.2017

             № 231-49/3

станица Нововеличковская

О даче согласия на передачу муниципального имущества
(здания) в безвозмездное пользование муниципальному бюджетному
учреждению дополнительного образования «Детско-юношеская
школа№ 2» муниципального образования Динской район
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 22.12.1993 № 2265 «О гарантиях местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением «О порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Нововеличковского сельского поселения Динского района», утвержденным решением Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района от 07.04.2011 № 155-15/2, Уставом Нововеличковского сельского поселения Динского района, на основании обращения директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская школа№ 2» муниципального образования Динской район, Совет Нововеличковского сельского поселения Динского района,   р е ш и л:
1.
Дать согласие администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района на передачу муниципального имущества – здания, общей площадью 90,9 кв.м., расположенное по адресу: Краснодарский край, Динской район, ст. Нововеличковская, ул. Свердлова, 32б, находящегося в муниципальной собственности поселения, в безвозмездное пользование муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Детско-юношеская школа№ 2» муниципального образования Динской район для размещения спортивных тренажеров и проведения тренировок по гиревому спорту.
2.
Администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района осуществить юридические действия:

2.1 По оформлению права муниципальной собственности Нововеличковского сельского поселения Динского района на земельный участок, расположенный под зданием, указанным в пункте 1 настоящего решения;

2.2. По изменению вида разрешенного использования для эксплуатации спортивных объектов;
2.3.
 По передаче здания, заключить договор безвозмездного пользования муниципальным имуществом, указанным в пункте 1 настоящего решения.
3.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на социально-правовую комиссию Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района.

4.
Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета Нововеличковского

сельского поселения

       В.А.Габлая

Глава Нововеличковского
сельского поселения

         С.М.Кова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Уважаемые депутаты

в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской федерации» к вопросам местного значения сельского поселения относится организация газоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

На территории Нововеличковского сельского поселения деятельность по техобслуживанию, ремонту и техническому диагностированию газового оборудования осуществляет МУП ЖКХ «Нововеличковское». Передача модульной блочной котельной, расположенной по адресу: ст. Нововеличковская, ул. Свердлова, 32, в собственность поселения, приведет к увеличению доходной части указанного предприятия.
А также, в целях сохранения возможности получения усредненного тарифа по теплоснабжению социальных объектов, расположенных на территории Нововеличковского сельского поселения, утверждения единой схемы газоснабжения потребителей тепловой энергии, определения единой обслуживающей организации, администрация Нововеличковского сельского поселения ходатайствует о согласовании принятия модульной блочной котельной, расположенной по адресу: ст. Нововеличковская, ул. Свердлова, 32 на безвозмездной основе из собственности муниципального образования Динской район в муниципальную собственность Нововеличковского сельского поселения.